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Simplification in method of Authentication 
Central Government, vide N/No.48/2020- Central Tax, has allowed the registered person 
registered under the Companies Act, 2013 to furnish the GSTR-3B and GSTR-1 verified 
through Electronic Verification Code (EVC-OTP) instead of earlier authentication required by 
digital signature. Simplification for the specified period is as follows: 

  

Return Period of simplification  

FORM GSTR-3B  Tax period 21.04.2020 to 30.09.2020 

FORM GSTR-1 Tax period 27.05.2020 to 30.09.2020 

{Notification No. 48/2020- Central Tax dated 19th June, 2020} 

SSKM Comments:- 

1.       Vide notification number 38/2020-CT, government provided the simplification only for 
GSTR 3B till 30th June, 2020 which now also provided for GSTR 1 as well with an 
extended date. 

2.       This simplification in authentication will make it easier for the companies to verify by 
returns. 
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Invitation for queries: 
You may send us your queries on Indirect Tax Law at our e-mail address. These queries should be brief & to the point. Our panel 
of experts will attempt to address your queries. We reserve the right to publish these queries in Indirect Tax Connect in a 
general manner. 
Disclaimer: 
This mail contains general information only and S S Kothari Mehta & Company is not, by means of this document, rendering 

accounting, business, legal, tax, or other professional advice or services. This document is not a substitute for such professional 

advice or services, nor should it be used as a basis for any decision or action that may affect your business. Before making any 

decision or taking any action that may affect your business, you should consult a qualified professional advisor. 
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Mehta & Company  will not accept any liability whatsoever. This email and any files transmitted with it are confidential and 

protected by client privilege. It is solely for the use of the intended recipient. Please delete it and notify the sender if you have 
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received it in error. Unauthorized use is prohibited. 
  
Please Note: This is not an unsolicited e-mail. You are receiving this e-mail because you are a registered subscriber of S S Kothari 
Mehta & Company mailing list and you opted for receiving newsletters and mailers from SS Kothari Mehta & Company. If you 
have received this e-mail in error, or if you no longer wish to receive any mailer from SS Kothari Mehta & Company please write 
to us at sskmtaxconnect@sskmin.com 
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